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 آقای ناطق، 
»نه« نگویید

با اینکه شــیخ معتدل چند روز قبل آب پاکی را ریخت روی دســت همه هواخواهانش، به نظر می رســد دعوت ها از او 
برای حضور در انتخابات همچنان ادامه دارد. امروز صادق زیباکلام در نامه ای از ناطق نوری خواســته اســت که از 
نامزدی انتخابات مجلس کناره گیری نکند، چراکه شرایط مملکت بگونه ایی است که کشور بیش ازهر زمان دیگری 
بــه حضور او در مجلس نیاز دارد«. این اســتاد دانشــگاه اصلاح طلب پیش از این نیز بــه اصلاح طلبان توصیه کرده 
بود بگذارند در مجلس آینده ناطق نوری به جای عارف ســکان کشــتی اصلاح طلبی و میانه روی را در دست بگیرد و 
گفته بود: »در شرایط فعلی مملکت اگر فردی مثل علی اکبر ناطق نوری در رأس مجلس باشد، آن مجلس به مراتب 
توان مند تر از مجلســی خواهد بود که آقای محمدرضا عارف در رأس آن باشــد«. اما علی اکبر ناطق نوری در پاسخ به 
درخواســت های هر دو طرف اصولگرا و اصلاح طلب، گفت که در ســن ۷۲ ســالگی قصد ورود به انتخابات را ندارد و 
حالا »نوبت جوانان اســت« که با تجربه امثال او و خلاقیت خودشــان کشور را اداره کنند و او و نسل اول انقلاب باید 

به »اتاق های فکر« بروند.
حالا زیباکلام در نامه اش خطاب به ناطق که به گفته او نه توصیه نامه که یک استدعاســت، از او خواســته است که 
عرصه را وانگذارد. زیباکلام در ابتدای این نامه می نویسد که می داند توهین های نابحقی که در سال 88 به ناطق 
شد، برای او سنگین بوده است، اما درواقع چنین روندی در این سال ها جدید نیست و از توهین هایی که به آیت الله 
منتظری و مهندس بازگان شــد، شدیدتر نیســت. ضمن اینکه به هاشمی رفسنجانی و سید محمد خاتمی هم همه 
روزه توهین می شــود، ولی آن ها هر دو ایســتاده اند. زیباکلام در ادامه می نویسد: »یقینا جنابعالی نه قهر کرده اید 
نه علت تصمیم تان کدورت های ســال 88 هســتند. اما انگیزه تان برای نیامدن هرچه باشد، شرایط مملکت بگونه 
ایی اســت که کشــور بیش از هر زمان دیگری به حضور شــما در مجلس نیاز دارد. دلتان نیاید که جایگاه مجلس در 
رســیدگی و نظارت بر امور کلان مملکت بیش از این تنزل پیدا کند«. این اســتاد دانشگاه سپس با اشاره به این گفته 
ناطــق کــه فضا را باید بــه جوانان داد، توجه او را به موضــوع ردصلاحیت ها جلب می کند و می نویســد: »خودتان 
هم نیک می دانید که نظارت اســتصوابی و رد صلاحیت ها چگونه عرصه را برای حضورو ورود بســیاری که شــاید 
بتوانند مجلس را یکبار دیگر در جایگاه واقعی آن که همانا »درراس نظام« بودن اســت بازگردانند اگر نگفته باشــیم 
غیرممکن که دست کم تنگ نموده است«. زیباکلام در پایان هم می نویسد آنچه کشور خیلی بیش از جوان گرایی 
بدان نیاز دارد، دوری از تندروی انقلابی و رفتن به سمت اعتدال و عملگرایی است و لذا: »بنده در مقابلتان زانو زده 
و درخواســت می نمایم که نه نگویید. یقین بدانید نیامدن شــما کمک خواهد کرد تــا جایگاه مجلس دهم از جایگاه 

مجلس فعلی هم کم اثرتر شود«.

انحلال کمیته انتخاباتی 
اصلاح طلبان؟

»کمیته انتخاباتی شورای هماهنگی اصلاحات منحل شد«. این خبری بود که بعد از ظهر امروز در فضای رسانه ای 
کشور منتشر شد و برای چند ساعتی حاشیه های فراوانی درست کرد و بعد تکذیب شد. خبری که شیطنت رسانه ای 

و سیاسی خوانده شد، هرچند هنوز منشا آن و اهداف پشت آن مشخص نیست.

کمیتهانتخاباتیمنحلمیشود
شــایعه را اول بار ســایت های اصلاح طلب منتشر کردند. »روز نو« نوشت: »گفته می شود که در جلسه یکشنبه شب 
شــورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب، به اتفاق آراء تصمیم به انحلال کمیته انتخابات این شــورا گرفته شد«. این 
ســایت در ادامه، گمانه زنی هایش را هم به خبر مذکور اضافه کرد که: »با توجه به حاشــیه های ایجاد شــده در هفته 
های اخیر توسط رئیس و دبیر این کمیته و سفرهای انتخاباتی به استانهای مختلف که شائبه موازی کاری با شورای 
مشورتی اصلاحات را ایجاد کرده بود،برخی از احزاب مؤثر در شورای هماهنگی جبهه اصلاحات تصمیم به ارائه طرحی 
مبنی بر انحلال کمیته انتخابات گرفتند که علی رغم مخالفت های آقایان محسن رهامی،هادی خامنه ای،منتجب 
نیا، کواکبیان و قلی زاده این طرح یکشــنبه شــب به تصویب رسید«. خبرگزاری دیگری که این خبر را هرچند متفاوت 
از خبر »روز نو« کار کرد، »آریا« بود. آریا نوشت: »شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با شورای راهبردی اصلاحات 
تلفیق می شود و در قالب شورای جامع سیاستگذاری اصلاحات فعالیت خواهد کرد«. بر اساس این گزارش شورای 
سیاســتگذاری اصلاحات نه تنها بنا دارد از سرلیســتی محمدرضا عارف حمایت کند  بلکه این شورا قرار است لیست 
کاندیداها را نیز نهایی کند و این درحالی اســت که گفته می شــود کارگزاران با دیگر اصلاح طلبان برســر سرلیســتی 
عارف اختلاف دارد. آریا همچنین به نقل از یک  فعال سیاســی اصلاح طلب نوشــت: »محمدرضا عارف از اظهارات 
آقای مرعشــی بشدت دلخور است البته اگرچه ایشــان بعد از آن تلاش کردند فضا را تلطیف کنند اما نسبت به عارف 

همچنان در کارگزاران حساسیت هایی وجود دارد«.

کمیتهایمنحلنمیشود/شورای
سیاستگذاریتشکیلمیشود

ساعاتی بعد از انتشار این اخبار دبیر کمیته انتخابات 
شورای هماهنگی و دبیر مجمع اسلامی مهندسین 
در مصاحبــه هایی انحــلال این کمیتــه را تکذیب 
کردنــد. رهامــی در توضیــح اصل خبــر گفت: »به 
دنبــال این هســتیم تا یک شــورای جدید به اســم 
شورای سیاســت گذاری انتخابات اصلاح طلبان با 
حضور کمیته راهبردی، شــورای هماهنگی و سایر 
اصلاح طلبــان مانند  آقای عارف تشــکیل دهیم تا 

گر آقای خاتمی این شــورا را تأیید کند شــورای سیاست  وحدت رویه ای در مســائل انتخابات داشــته باشــیم. ا
گــذاری انتخاباتــی اصلاح طلبان برنامه هــای انتخاباتی اصلاحات را پیش می برد. قرار نیســت هیچ کمیته یا 
شــورایی منحل شــود«. علی محمد غریبانی نیز ضمن رد این شــایعه تاکید کرد: »ما بیش از آنکه بخواهیم در 
خصوص صدق و کذب اینگونه اخبار صحبت کنم، نگران عدم رعایت شــئون خبررســانی  هستیم. چراکه این 
اقدام٬ ترفند سیاســی خارج از عرف و قاعده حزبی و نوعی شــیطنت رســانه ای و سیاســی است که آن را تقبیج 
می کنیم و یقیین داریم هیچ کدام از اعضای شــورای عالی هماهنگی در این اقدام ســوء نقشی نداشته است«. 
گر قرار باشــد کمیته ای منحل شــود حتمــا با حفظ حرمت مســؤول آن کمیته  او همچنیــن تصریــح کرد که ا
انجــام می شــود، آقای رهامی برای کمیته انتخابات زحمات زیادی کشــیده اند و آن ها هــم هم بنا ندارند این 

کمیته را منحل کنند.

امر به معروف و نهی از منکر مسئله ای ثانویه نیست
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت:» از مشکلات امروز امت اسلام جریان تندرو و تکفیری است که مصیبت بزرگی برای جهان اسلام به وجود آورده است.«

علی لاریجانی افزود:» یکی دیگر از موضوعاتی که در دنیای امروز حائز اهمیت اســت و به آن توجه نمی شــود مســئله امر به معروف و نهی از منکر است که متأسفانه در بین پیروان اهل بیت هم این فریضه 
مهم مورد غفلت واقع شــده در جهان اسلام که به طور اولا این مسئله مورد غفلت است. همه مســلمانان به این موضوع باید توجه داشته باشند که امر به معروف و نهی از منکر یک مسئله ثانوی و فرعی 

در زندگی و حیات مسلمانان تلقی نشده است.«
وی با اشــاره به گروهک تروریستی داعش بیان کرد:» در کتاب الفتن از امام علی )ع( نقل اســت که فرمودند هر گاه پرچم های سیاه را دیدید زمین گیر شوید و دست و پای خود را حرکت ندهید و 
به آن گروه ها نپیوندید، اینها قوم ضعیفی هستند که ظاهر می شوند و اهمیتی ندارند، دلهایشان چون آهن سخت است، دولت دارند و به هیچ عهد و پیمانی وفا نمی کنند. سرانجام آنان در میان 

خود دچار اختلاف می شوند سپس خداوند حق را با هر کس که بخواهد زنده می کند«.

تذکر به وزرای ارشاد و اطلاعات
1۲ نماینــده مجلس شــورای اســلامی به 
وزرای ارشــاد و اطلاعــات تذکــر دادند. 1۲ 
نماینده مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر 
مقابله جدی با جریان چندصدنفری نفوذی 
سرویس های جاسوسی غربی در روزنامه ها 
و رســانه های زنجیره ای به  حجت الاسلام 

سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات و علی جنتی وزیر ارشاد اسلامی تذکر دادند.  
در متن این تذکر آمده است:» یک باند و جریان مخرب چندصد نفری رسانه ای 
در داخله وابسته به سرویس های جاسوسی غربی می باشند و با کشورهایی از 
جمله نروژ ـ هلند و انگلیس مرتبط هستند، ســرپل ارتباطات آنها در خارج از 
کشور افرادی از سران فتنه 88 و فراریان و پناهنده شدگان به کشورهای غربی 
می باشــند. این جریانات در روزنامه های زنجیره ای با هدایت ســرویس های 

غربی، مواضع خواسته شده از طرف بیگانگان را عملیاتی می کنند.«

بدون حضور بازرسان، نمونه برداری شد
اتمــی  انــرژی  ســازمان  ســخنگوی 
گفت:»نمونه برداری از پارچین بدون حضور 
بازرسان آژانس انجام شد.« بهروز کمالوندی 
با بیان اینکه مذاکرات دوجانبه ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی آغاز شده است، بیان 
کــرد:» در ادامــه همکاری های ســازمان 

انرژی اتمی کشورمان و آژانس بین المللی انرژی اتمی در چارچوب نقشه راه 
، کارشناســان آژانس طی هفته گذشته با سفر به ایران جلسات متعدد فنی و 

حقوقی برای بررسی سوالات و موضوعات باقی مانده برگزار کردند.«
وی افزود:» در همین چارچوب هفته گذشته چند نمونه برداری محیطی از 
نقاط مشخص در مجموعه پارچین صرفا توسط متخصصین ایرانی و بدون 
حضور بازرســان آژانس و با رعایــت آیین نامه ها و اســتانداردهای مربوطه 

انجام شد و در اختیار کارشناسان آژانس قرار داده شد.«

دولت مدیران همسو می خواهد
معاون سیاسی وزیر کشور گفت:» دو سال 
از عمر دولت می گــذرد و همه مردم منتظر 

تغییر در همه ابعاد اجرایی کشور هستند.«
محمدحسین مقیمی خطاب به استانداران 
بیان کــرد:» برای حل مشــکلات نیازمند 
یارانی همــدل، همســو و همراه بــا دولت 

هســتیم که اســتانداران بار اصلی آن را بردوش می کشــند و در این مدت 
توانســته اند کارهای بســیاری را انجام دهند.« وی افزود:» باید از مدیران 
توانمند، همراه، همســو، وظیفه شناس و شایسته اســتفاده کنیم تا بتوانیم 
در جهت پیشــبرد اهداف دولت از توانمندی آنان بهــره بگیریم و لازمه آن 
همراهی دیگر ارگان ها است.« مقیمی خاطرنشان کرد:» همان گونه که در 
دفاع مقدس توانستیم دشمن را از خاک کشور بیرون کنیم، امروز می توانیم 

با استفاده از افراد معتقد برای حل مشکلات کشور گام برداریم.«

افسانهبدخواهان
برملاشد

عضــو تیم مذاکــره کننده هســته ای با اشــاره به 
ســفر یوکیا آمانو به ایران گفت:» افســانه پردازی 
بدخواهان ایران درباره تاسیســات نظامی پارچین 

برملا شد.«
حمیــد بعیــدی نــژاد در صفحه ایســنتاگرامش و 
با بیان اینکه روز گذشــته، روز مهمــی بود عنوان 
کــرد:» اجرای توافق نســبت به انجــام و ترتیبات 
بازدید تشریفاتی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی از تاسیســات پارچیــن که همــواره از جمله 
درخواســت های آژانــس و یکی از حســاس ترین 
موارد نقشــه راه توافق شــده بین ایــران و آژانس 
انرژی اتمی با مشــارکت مســتقیم و غیرمستقیم 
کشورهای 1+5 بوده است، دیروز با نهایت آرامش 

به اجرا گذارده شد.«
وی با اشــاره به بازدیــد آمانو از پارچیــن ها اظهار 
داشــت:» بیــش از یک دهه اســت که ماشــین 
تبلیغاتــی غــرب بــا بــه کارگیــری تمامــی قدرت 
رسانه ای و سیاسی خود افکار عمومی و نهادهای 
سیاسی و قانونگذاری در کشورهای غربی و دیگر 
کشورها را بمباران تبلیغاتی کرده است که پارچین 
ســایتی اســت که ایــران در آن مبادرت بــه تولید 
سلاح اتمی کرده اســت. امروز با ســرپنجه تدبیر 
نظام این پروژه افسانه ســازی با شکستی سنگین 

مواجه شد.«
مدیر کل امور سیاســی و امنیت بین المللی وزارت 
خارجــه افــزود:» کشــورمان در ایــن چارچوب 
توانســت قدم مهمی برای اجرای نقشــه راه مورد 
توافق بــا آژانس انــرژی اتمی بــرای پایان دادن 
به پرونــده ادعاهای کشــورهای غربی در آژانس 
بــردارد. تنظیم بازدیــد تشــریفاتی و عمومی مدیر 
کل آژانــس بین المللــی انــرژی اتمــی از ســایت 
پارچیــن یکبــار دیگــر نشــان داد کــه نهادهای 
سیاســی و امنیتــی کشــورمان بــا کار دقیــق و 
حرفــه ای خود ضمــن حفظ اصول اساســی خود 
می توانند ســاختگی بودن ادعاهای بی پایه علیه 
کشــورمان را به آژانس اثبات نماینــد و قدم های 
کلیــدی حســاس و لازم را بــرای بســته شــدن 
 نهایی پرونــده ادعاهای مطرح شــده علیه ایران

 اتخاذ کنند.«
بعیدی نژاد با اشاره به نقشه راه میان ایران و آژانس 
خاطرنشــان کرد:» نقشــه راهی که میان ایران و 
آژانس برای حل و فصــل پرونده مطالعات ادعایی 
تفاهم شده است خود نشان از تحول روابط ایران و 
آژانس از یک طرف و تغییر نحوه برخورد با موضوع 
هسته ای ایران از سوی کشورهای 1+5 می باشد. 
هدف این نقشه راه مختومه کردن پرونده ادعاهای 
هسته ای علیه ایران در برابر انجام برخی اقدامات 
مشخص از سوی ایران می باشــد. خوشبختانه با 
کار هماهنگ شــده ای که در ســطح کشور انجام 
گرفته است کشورمان توانسته است در این دو ماه 
گذشــته در چارچوب اقدامات نقشه راه به بسیاری 
از ابهامات و ســوالات آژانــس توضیحات مکفی 

ارائه کند.«
عضو تیم مذاکره کننده هســته ای تصریح کرد:» 
باید اذعان کرد که تلاش هایی که تاکنون برای رد 
بسیاری از ادعاهای کاملا غلط علیه ایران صورت 
گرفته است، مســیر خوبی را طی کرده است. امید 
اســت با ادامه ایــن تلاش هــای هماهنگ ملی، 
شــاهد این باشــیم که پرونده این ادعاها چنانچه 
در نقشــه راه توافــق شــده بیــن دو طــرف تعیین 
 شــده اســت در حدود دو ماه آینده برای همیشــه 

خاتمه یابد.«

ایسناگفتهاست:بررسیپروندهزمینخواریعلیهچندنماینده
پرونده های مربوط به زمین خواری علیه برخی از نمایندگان به کمیسیون اصل نود مجلس گزارش شده و این گزارش در حال بررسی و جمع 

آوری مستندات است.

عصرایرانگفتهاست:»چرارقابتژولهوحیاییدرخندوانهسیاسیشد«
قطعاً اگر ساز و کارهای عادلانه و فراگیر برای بروز و ظهور تمایلات سیاسی همه مردم ایران با هر نوع اندیشه و گرایشی وجود داشته باشد، 

آن وقت می توانیم امیدوار باشیم که همه چیز سر جای خود قرار می گیرد 

دیپلماسیایرانینوشتهاست:»اوبامابرایداعشقربانیتربیتمیکند!«
امریکا نشان داد که عملا به ســمت تجزیه منطقه از طریق اداره جنگ علیه تروریسم می رود و مواضع سیاسی و نظامی اش همگی در 

جهت تقویت این نگرش اســت.اوباما هیچ نیروی مبارزی برای رویارویی با داعش آموزش نداده بلکه بر عکس در حال آماده کردن 
قربانی برای داعش است.

بولتننیوزنوشتهشدهاست:»انتقالمشکوکپولازتهرانبهونزوئلادردولتگذشته«
در برخی محافل سیاسی از جابجایی های مشکوک مالی در دولت گذشته از مبدا تهران به کاراکاس پایتخت ونزوئلا خبر نقل می شود.بر 

این اساس گفته می شود در آخرین ماه های عمر دولت گذشته، میلیون ها دلار از سرمایه های کشور بصورت پنهانی به ونزوئلا انتقال داده 
شده تا در آینده در برخی فعالیت های سیاسی هزینه شود.

عکس روزسایت نگار

کنگره ملی تقدیر از 
جانبازان صبح دوشنبه 
30 شهریور ماه با حضور 
حجت الاسلام حسن 
روحانی رئیس جمهور در 
نهاد ریاست جمهوری 
برگزار شد.

خبرنامه


